



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **17-03-066-AA-000** **Elda** (20773) v.1.0.15-

10.34.251.74

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	19.332.363,44	19.332.363,44	15.871.046,21	15.520.412,04	63.212,72	19.332.363,44	-0,18	
2 Impuestos indirectos	192.387,80	192.387,80	215.496,26	204.848,13	38.730,28	287.328,35	0,12	
3 Tasas y otros ingresos	4.367.135,55	4.434.950,87	2.612.709,27	2.246.817,67	88.662,27	4.434.950,87	-0,41	
4 Transferencias corrientes	14.310.226,57	14.385.482,30	9.331.226,54	9.331.226,52	0,00	14.365.336,65	-0,35	
5 Ingresos patrimoniales	94.724,28	94.724,28	86.159,45	57.965,60	1.083,42	96.159,45	-0,09	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	378.336,82	3.557.767,27	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
8 Activos financieros	175.000,00	6.326.849,14	28.450,00	24.770,00	43.015,00	40.000,00	-1,00	
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	38.850.174,46	48.324.525,10	28.145.087,73	27.386.039,96	234.703,69	38.556.138,76	-2,89	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	14.880.458,47	15.866.441,75	10.832.871,92	10.832.871,92	282.015,34	15.647.347,48	-0,32	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	15.210.501,96	15.141.042,34	8.117.114,18	7.957.446,85	173.391,86	13.905.533,29	-0,46	
3 Gastos financieros	152.975,34	152.975,34	11.605,67	11.605,67	13,70	50.000,00	-0,92	
4 Transferencias corrientes	4.531.837,03	4.392.442,21	2.690.202,18	2.609.896,04	174.843,80	4.224.650,92	-0,39	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	2.166.858,77	2.166.858,77	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	1.648.602,32	10.410.824,12	889.056,54	883.738,30	644.728,45	4.230.241,69	-0,91	
7 Transferencias de capital	83.940,57	18.940,57	0,00	0,00	0,00	18.940,57	-1,00	
8 Activos financieros	175.000,00	175.000,00	60.850,00	60.850,00	0,00	80.000,00	-0,65	
9 Pasivos financieros								
Total Gastos	38.850.174,46	48.324.525,10	22.601.700,49	22.356.408,78	1.274.993,15	38.156.713,95	-5,63	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR